
Comune di Loro Piceno 
Provincia di Macerata 

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 10-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE  

DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO 
SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO 

 

 
 

NUM. 129 DEL 10-08-2021  

 
 

Registro Gen. N. 333 

 
 

 
Oggetto: ATTIVAZIONE  TIROCINIO FORMATIVO O.S.S PRESSO CASA 

  DI RIPOSO/ RESIDENZA PROTETTA . 
   
   

 

 
 
 

L'anno  duemilaventuno addì  dieci del mese di agosto, 
nel proprio ufficio della Sede Comunale, 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE  
 

 
Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti 
dell’approvazione del P.E.G. 
 
 
Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale 
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000; 
 
Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del 
TUEL 267/2000; 
 
Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 10-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 

PREMESSO che: 

- l’Ente di Formazione “Nuovi Istituti Athena srl” con sede a Tolentino in via Galleria 

Fornace Massi n.3 p.iva 01796840435, ha chiesto la disponibilità all’accoglienza per 

stage/tirocinio di un soggetto che segue il corso di formazione – qualifica “Operatore Socio 

Sanitario accreditato presso la Regione Marche, ai sensi del D.G.R. n.62 del 17.01.2001 e 

n.2164 dell'08.09.2001 per le macrotipologie OBBLIGO FORMATIVO, FORMAZIONE 

SUPERIORE, FORMAZIONE CONTINUA, CON DECRETO n. 102 del 09.02.2018, 

presso la casa di riposo e residenza protetta di Loro Piceno, ora delocalizzata, a seguito 

degli eventi sismici iniziati il 24/08/2016, presso l’ Hotel “La maestà” di Urbisaglia (MC); 

- al fine di completare il percorso formativo previsto dal corso di formazione professionale 

“Operatore Socio Sanitario” Codice 1010592 – gli allievi devono svolgere un tirocinio 

formativo pratico definito sulla base del piano di studi individuale di ogni singolo allievo in 

funzione dei crediti formativi riconosciuti dall’Ente Gestore sulla base dell’analisi 

documentale condotta; 

ATTESO che: 

 è stata trasmessa la bozza di convenzione per l’attuazione di stage formativo per un corso di 

qualifica “Operatore Socio Sanitario” della durata di 150 ore e per un periodo non superiore 

ad un anno con decorrenza  a partire dal 16.08.2021, che si andrà a stipulare con  l’Ente di 

Formazione “Nuovi Istituti Athena srl” nella persona del Dott. Arnado Muraro quale 

rappresentante dell’ Ente; 

 il soggetto che effettuerà il tirocinio è Florentin Sandra Noemi, nata in Argentina il 

10.09.1968 e residente in Macerata in Via Roma n.116 – c.f. FLRSDR68P50Z600R; 

 nello schema di convenzione verranno dettagliatamente  specificate delle  polizze assicurative 

che coprirà il tirocinante per il periodo di tirocinio formativo; 

ATTESO inoltre che lo stagista avrà un tutor aziendale che in questa sede viene individuato nella 

persona della sig.ra Silvia Cruciani–dipendente di ruolo della Coop. Sociale Pars pio Carosi, 

titolare della gestione della Casa di Riposo del Comune di Loro Piceno; 

RICONOSCIUTA la validità dell’inserimento in stage della sig.ra Florentin Sandra Noemi al fine 

della sua formazione ed esperienze in ambiente lavorativo; 

CONSIDERATO che per lo svolgimento dello stage non verrà erogato nessun compenso in 

quanto non si tratta di attività lavorativa; 

RITENUTO opportuno aderire all'iniziativa approvando con il presente atto lo schema di 

convenzione regolante i rapporti per lo svolgimento dello stage tra il Comune di Loro Piceno e 

l’Ente di Formazione “Nuovi Istituti Athena srl” con sede a Tolentino;   

 

TUTTO cio’ premesso e considerato; 

 



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 10-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

DATO atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, 

ai sensi dell'articolo 6 bis L.241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale;  

 

D E T E R M I N A 

 

- di dichiarare la narrativa che precede parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 

e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii                                                                                

- di aderire allo svolgimento di uno stage/tirocinio presso la casa di riposo e residenza protetta 

del Comune di Loro Piceno di n.1 allievo del corso per “Operatore Socio Sanitario” tenuto 

dall’ Ente di Formazione “Nuovi Istituti Athena srl” con sede a Tolentino;   

- di dare atto che il periodo di stage è inserito nel corso di formazione – qualifica “Operatore 

Socio Sanitario accreditato presso la Regione Marche, ai sensi del D.G.R.n.62 del 17.01.2001 

e n.2164 dell'08.09.2001 per le macrotipologie OBBLIGO FORMATIVO, FORMAZIONE 

SUPERIORE, FORMAZIONE CONTINUA, CON DECRETO n.102 del 09.02.2001; 

- di dare atto che le condizioni e le norme di regolamentazione dello stage saranno stabilite in 

apposite convenzioni tra il comune di Loro Piceno e “Nuovi Istituti Athena srl”   

- che dall’adesione allo stage non deriverà a questo Ente alcuna spesa; 

- di comunicare il presente atto ai Capigruppo consiliari. 

   

 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA                                          

Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla 

regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.   

 

                                                                      IL RESPONSABILE del I Settore 

                                                                                 Robertino Paoloni  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 10-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 10-08-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO - 

 

 

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del 
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000; 
 
Letto e sottoscritto. 
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente 
F.to  Robertino Paoloni 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della 
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno            e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Il giorno             viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32 della 
Legge n.69 del 18/06/2009. 
 
Loro Piceno, li            

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO 
F.to Liliana Tiberi 

 

COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto 
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in 
esame, ha la relativa copertura finanziaria. 
 
Li            

IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
F.to  Robertino Paoloni 

 
 
E’ copia conforme all’originale. 
Loro Piceno, li            
 

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente 
( Robertino Paoloni) 

 
 
 


